


Kelas : A1 MATA KULIAH : Tourism Behavior

Prodi : S1 Pariwisata Dosen : REKTA DESKARINA, S.T,M.Sc.

TANGGAL TT & NAMA PARAF

PERTEMUAN TERANG PETUGAS

Bab : Introduction Tata tertib  REKTA

Uraian: Gambaran umum mata kuliah 

Tourism Behavior
Motivasi 

Silabus / RPS mata kuliah

Bab : Faktor internal yang mempengaruhi 

tren pariwisata

Uraian: Wisatawan

Bab : Faktor Eksternal yang mempengaruhi 

tren pariwisata

Kinerja sektor pariwisata sebelum 

pandemi covid 19.

Uraian: 

Potret pariwisata Indonesia selama 

pandemi covid 19.

1. Pandemi Covid 19 

Dampak pandemi covid terhadap 

pergeseran tren berwisata.

Bab : Faktor Eksternal yang mempengaruhi 

tren pariwisata Perkembangan pariwisata digital.

Uraian: 

Media sosial sebagai salah satu bentuk 

aktualisasi diri, dan alat branding dalam 

pariwisata.

Beberapa jenis aplikasi digital yang 

digunakan dalam kegiatan wisata.

2. Pariwisata Digital 

Bab : Motivasi dan Keputusan Berwisata

Uraian: 

1. Motivasi berwisata

2. Keputusan berwisata

Bab : Keputusan Berwisata

Uraian: 

Tahapan-tahapan calon wisatawan  

dalam memutuskan berwisata

Bab : Preferensi Wisatawan

Uraian: 

1. Definisi preferensi wisatawan

2. Aspek produk wisata

Bab : UTS

Bab : Mass Tourism

Uraian:Tren pertumbuhan mass tourism

Bab : Alternative Tourism

Uraian:  Pergeseran tren pariwisata dari 

mass tourism ke alternative tourism

Bab : Kepuasan Wisatawan

Uraian: 

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)

Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

List Kegiatan Pengajaran SEMESTER GENAP 2022/2023

No POKOK BAHASAN SUB POKOK BAHASAN CATATAN

1 2/25/2023

2 3/4/2023
Konsep Wisatawan, Kategori Wisatawan, 

Karakteristik Wisatawan
REKTA

3 3/11/2023 REKTA

4 3/18/2023

6 4/1/2023
Faktor-faktor yang mempengaruhi 

keputusan berwisata

5 3/25/2023

7 4/8/2023

Kualitas produk wisata (attraction, 

amenities, accesibilities, auxiliary) di sebuah 

destinasi mempengaruhi preferensi 

wisatawan 

8 4/15/2023

9 5/6/2023 Definisi mass tourism, Karakteristik mass 

tourism, Dampak positif negatif mass 

tourism

10 5/13/2023
 Definisi Alternative tourism, Karakteristik 

alternative touris, Bentuk alternative 

tourism

11 5/20/2023 Definisi kepuasan wisatawan, Faktor-faktor 

yang mempengaruhi kepuasan wisatawan



TANGGAL TT & NAMA PARAF

PERTEMUAN TERANG PETUGASNo POKOK BAHASAN SUB POKOK BAHASAN CATATAN

Bab : Loyalitas Wisatawan

Faktor-faktor yang memengaruhi 

loyalitas wisatawan.

Uraian: 
Keuntungan mendapat wisatawan yang 

loyal.

1. Definisi loyalitas

2. Loyalitas wisatawan terhadap destinasi 

pariwisata

Bab : Penanganan Keluhan Wisatawan

Uraian: 

Keluhan Wisatawan

Penanganan keluhan wisatwan

Bab : Quiz

Bab : Persiapan UAS

Uraian: 

1. Review materi selama satu semester

2. Kisi-kisi UAS

12 5/27/2023

14 6/10/2023

13 6/3/2023

Definisi keluhan wisatawan, Jenis-jenis 

keluhan wisatawan, Menangani keluhan 

wisatawan

15 6/17/2023



25/2/2023 4/3/2023 11/3/2023 18/3/2023 25/3/2023 1/4/2023 8/4/2023 15/4/2023 6/5/2023 13/5/2023 20/5/2023 27-05-2023 3/6/2023 10/6/2023 17/6/2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1 227107 Adelia Nur Latifah A1 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

2 227108 Adrienta Nayasha Shalsabilla A1 √ √ √ √ X √ √ X √ √ √ √ √ √ √ 3 12 80  %

3 227109 Anbo Mahadu Simanjuntak A1 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ 2 13 86.67  %

4 227110 Cello Joenathan Hutauruk A1 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

5 227112 Dewinta Tria Lauviani A1 X X X √ X √ √ √ √ √ √ X √ √ √ 6 9 66.67  %

6 227113 Dimas Budi Prakoso A1 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

7 227114 Farrel Ahmad Jayyidi A1 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

8 227115 Hossiana Geananda Putri A1 √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %

9 227117 Julian Kuncoro Kinam A1 √ √ √ √ X √ √ √ √ X √ √ √ √ √ 3 12 80  %

10 227118 Kristina Safira Itung A1 √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %

11 227119 Laeticya Theodora Nazaretha Foeh A1 X √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 3 12 80  %

12 227120 Maria Adomina Kormasela A1 √ X √ X X √ √ √ √ X √ X √ √ √ 6 9 66.67  %

13 227122 Maria Lupita Sari A1 X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %

14 227123 Mirna Irawan A1 √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %

15 227124 Muthia Rafa Azlila A1 √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %

16 227125 Mutiara Febrina E √ √ X X √ √ X X √ √ √ X √ √ √ 6 9 66.67  %

17 227127 Okky Bagus Asmara A1 X X √ X X X X X √ X X X X X X 14 1 6.67  %

18 227128 Rifan Kumara A1 √ √ √ √ X √ √ √ √ √ X √ √ √ √ 3 12 80  %

19 227129 Sevira Griya Anggebani Maturbongs A1 √ √ √ √ X √ √ X √ √ √ X √ √ √ 4 11 73.33  %

20 227130 Sherwin Alfad J √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %

21 227132 Sifra Getsemany Tona A1 √ √ √ √ X √ √ X √ X X √ √ √ √ 5 10 73.33  %

22 227133 Syabina Aulia Maharani A1 X √ √ √ X √ √ √ √ X √ X √ √ √ 5 10 73.33  %

23 227134 Theresia Rahayu Widyaningtyas A1 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ 2 13 86.67  %

24 227135 Theressa Leonarda Jeujanan A1 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X X √ √ √ 3 12 80  %

25 227137 Yohana Agnescia A1 √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %

KETERANGAN :

( * ) (√) ( X )

( S ) ( I )

: Diisi dengan tanngal pertemuan : HADIR : Tanpa ada keterangan

: SAKIT (bila ada surat pemberitahuan) : IJIN (bila ada surat pemberitahuan)

S I X ∑ %

Dosen : REKTA DESKARINA, S.T,M.Sc.

(1+2)

KETERANGAN

No NIM NAMA Klas

TANGGAL PERTEMUAN

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)

Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

PRESENSI MAHASISWA SEMESTER GENAP 2022/2023

KLAS : A1 S1 Pariwisata MATA KULIAH : Tourism Behavior



No NIM NAMA Klas NILAI

1 227107 Adelia Nur Latifah A1 A

2 227108 Adrienta Nayasha Shalsabilla A1 A

3 227109 Anbo Mahadu Simanjuntak A1 A

4 227110 Cello Joenathan Hutauruk A1 A

5 227112 Dewinta Tria Lauviani A1

6 227113 Dimas Budi Prakoso A1 A

7 227114 Farrel Ahmad Jayyidi A1 A

8 227115 Hossiana Geananda Putri A1 A

9 227117 Julian Kuncoro Kinam A1 A

10 227118 Kristina Safira Itung A1 A

11 227119 Laeticya Theodora Nazaretha Foeh A1 B

12 227120 Maria Adomina Kormasela A1 A

13 227122 Maria Lupita Sari A1 A

14 227123 Mirna Irawan A1 B

15 227124 Muthia Rafa Azlila A1 A

16 227125 Mutiara Febrina E B

17 227127 Okky Bagus Asmara A1

18 227128 Rifan Kumara A1 A

19 227129 Sevira Griya Anggebani Maturbongs A1 A

20 227130 Sherwin Alfad J A

21 227132 Sifra Getsemany Tona A1 A

22 227133 Syabina Aulia Maharani A1 A

23 227134 Theresia Rahayu Widyaningtyas A1 A

24 227135 Theressa Leonarda Jeujanan A1 B

25 227137 Yohana Agnescia A1 B

Dosen : REKTA DESKARINA, S.T,M.Sc.

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)

Jl. Ahmad Yani, Ring Road Timur 52B, Modalan, Banguntapan, Bantul, DIY (55198)

NILAI MAHASISWA SEMESTER GENAP 2022/2023

KELAS : A1 S1 Pariwisata MATA KULIAH : Tourism Behavior


